
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新職員 
はまなすまちづくり委員長 

 

内田正夫 

はまなす公民館長 

 

中川洋治 

初夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝

のこととお喜び申し上げます。 

５月より、新型コロナの位置づけが「５類感染症」

に変更されました。位置づけ変更に伴い、まちづ

くり委員会の事業も例年通りの実施に向けて動き

出しました。各部会を中心に計画し、活発な活動

をしていきます。地域のつながりと、人と人との

ふれあいを大切にし活力あるまちづくりを目指し

て頑張りますので、皆さんご参加ください。 

 

昨年度もコロナ禍の中においてまちづくり委員の

皆様方におかれましては、創意工夫で対策を取りなが

らまちづくり委員会事業を実施して頂き深く感謝申

し上げます。さて、本年はコロナが国の見解において、

2 類から 5 類に変更になりました。そうした中にお

いて、コロナウイルスの終息を願いながら新たな事業

展開を図ってまいります。ぜひともはまなす地区住民

の方々をはじめ多くの皆様の参加をお願いいたしま

して挨拶とさせていただきます。 

 

はまなすまちづくり 

副委員長 

竹熊 恵美子 

はまなすまちづくり 

副委員長 

佐藤 恒夫 

はまなすまちづくり 

事務局長 

谷田川 秀一 

85号 

発行責任者 内田正夫 

編集・発行 情報部会 

事業報告やお知

らせ、はまなす

21 は、下の QR

コードから見る

ことができます。 R5年５月 1日現在 

■中野地区人口 

8158人 

■世帯数  

3956世帯 

■センター利用者数 

（R5年４月から） 

2670人 

 

 

主幹 山口信行 

 

本年３月末で鹿嶋市役所を定年退職となり、４月から再任用で配属されました。 

生まれと育ちは大野地区の海岸地域で、住んでいるところは湖岸地域です。旧大野村役場に昭和５７年に就職

し、平成７年の合併で鹿嶋市となってからは主に市役所本庁に勤務していました。 

今後はこれまでの経験を活かし、はまなす公民館地域に住む方々に貢献していきたいと思いますので、よろ

しくお願いいたします。 

 

 
はまなす公民館では職
員異動がありました。 
新たに２名の職員を迎
え、今年度も賑やかに
頑張っていこうと思い
ます。 
 

新職員 転出職員 

佐藤新則 小澤加奈子 山口
やまぐち

信行
のぶゆき

 大樹
た い き

優美
ゆ み

 


